
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

  PORTARIA Nº 919/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 16 DE JULHO DE 2020.

  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/493046, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao estado RIO 
GRANDE DO NORTE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE   DILIGÊNCIAS 
POLICIAIS, no período de 17 a 23/07/2020;
  1 .  IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
  2 .  MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
  3 .  IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT:54197174
  CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6   (seis) diária(s) do grupo  C, no valor de 
R$ 2.532,12 (dois mil quinhentos e trinta e dois reais e   doze centavos), 
perfazendo um total de R$  7.596,36 (sete mil quinhentos e noventa e 
seis reais e   trinta e seis centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 920/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 16 DE JULHO DE 2020.

  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020498243, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao município de 
CASTANHAL, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no   período de 15 
a 16/07/2020;
  1 .  DPC - GABRIELA CARVALHO ANDRADE DE JESUS - MAT:5940398
  CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1   (uma) diária(s) do grupo A, no valor de 
R$ 167,05 (cento e sessenta e sete reais e cinco   centavos), despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 921/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 16 DE JULHO DE 2020.

  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020498219, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao município de 
BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no   período de 15 
a 16/07/2020;
  1 .  IPC - MARCIA SUELY COSTA DA SILVA - MAT:8400793
  2 .  DPC - ANDREZZA MARTINS FRANCO - MAT:5231809
  3 .  DPC - SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO - MAT:5826179
  4 .  IPC - BENEDITO RODRIGUES DO CARMO - MAT:5204844
  5 .  PERITO - SANDOVAL DOS PRAZERES E SOUZA - MAT:58157
  CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1   (uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito   centavos), perfazendo 
um total de R$  1.186,90 (um mil cento e oitenta e seis reais e noventa   
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 922/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 16 DE JULHO DE 2020.

  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020500150, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao município de 
BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no   período de 15 
a 16/07/2020;
  1 .  PERITO - MANOEL DOS REIS JESUS TRINDADE - MAT:66273
  CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1   (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de 
R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito   centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 923/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 16 DE JULHO DE 2020.

  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/497208, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao município de 
SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO   ADMINISTRATIVO, 
no período de 16  a 20/07/2020;
  1 .  ADM - SILWANDRO GONCALVES AMARAL - MAT:57188172
  2 .  DDIV - IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO - MAT:5948782
  3 .  - RAFAELA STHEFANY DA SILVA - MAT:5955604
  CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4   (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor 
de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e   cinquenta e dois 
centavos), perfazendo um total de R$ 2.848,56 (dois mil oitocentos e 
quarenta e   oito reais e cinquenta e seis centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da   diligência.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 561918

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO Nº 001/2020-ACADEPOL
A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará - ACADEPOL, KARINA 
CORREIA FIGUEIREDO, Delegada de Polícia Civil, no uso de suas 
atribuições legais e dever de ofício, em cumprimento a decisão judicial 
proferida pelo 2º Juizado Especial da Fazenda Pública de Belém, nos autos 
da Ação Ordinária Processo nº 0811532-45.2017.8.14.0301, CONVOCA o 
senhor BRUNO ALVES CARDOSO, candidato sub judice do Concurso Público 
C-203/2016-SEAD/PCPA, a comparecer na Academia de Polícia Civil do 
Pará – ACADEPOL, no dia 03 de agosto de 2020, às 9h, BR 316, Km 13 s/
nº, Marituba – PA (Instituto de Ensino de Segurança do Pará – IESP).
Marituba – PA, 15 de julho de 2020.
Delegada KARINA CORREIA FIGUEIREDO
Diretora da Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/PCPA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 562137

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 545/ 2020 
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Aldecy da Costa Moraes 
MATRÍCULA: 5040485/3 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Daniel Missael Gomes Lima 
MATRÍCULA: 5951962 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  MARUDÁ - PA. 
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  10/07/2020  a  12/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 498/ 2020 
OBJETIVO: Operacão Verão 2020 .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO 
MATRÍCULA: 5951969 / Auxiliar Operacional;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  10/07/2020  a  12/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 503/ 2020 
OBJETIVO: OPERAÇAO VERÃO.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Fernando Arthur Rodrigues Dias 
MATRÍCULA: 5833450/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Ivanil Gonçalves 
MATRÍCULA: 5912934/1 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIAS: 13.5 (Treze e meia) PERÍODO:  26/06/2020  a  09/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 494/ 2020 
OBJETIVO: Realizar Perícia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elvis de Oliveira Leite 
MATRÍCULA: 54188039/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA. 
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  08/05/2020  a  15/05/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 562115
PORTARIA N°. 461/ 2020 

OBJETIVO: Realizar pericias diversas..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel dos Santos Corrêa 
MATRÍCULA: 3154297/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA. 
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  01/07/2020  a  15/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 515/ 2020 
OBJETIVO: Realizar Manutenção.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Herbat Bugga Pereira Sarmento 
MATRÍCULA: 55586613/1/ Gerente;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA. 
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  01/07/2020  a  03/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 537/ 2020 
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Hinton Barros Cardoso Júnior 
MATRÍCULA: 5205255/1 / Médico Legista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  09/07/2020  a  13/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


